§ 3° 0 vereador será inteiramente responsável por todo conteúdo dos materiais 
produzidos e serviços contratados. 

§ 4° Somente serão indenizadas as despesas havidas junto a pessoas jurídicas 
regularmente constituídas.  

Art.  3° A verba de gabinete será fixada em R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) por mês, 
podendo ser revisada anualmente, no mês de janeiro, mediante ato fundamentado da Mesa 
Diretora da Câmara Municipal de Vereadores. 

§ 1° Cada parlamentar terá o direito a apenas o valor estabelecido no caput, 
independentemente da quantidade de materiais e rol de serviços utilizados mensalmente.